
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº261  Ticket: 26100 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Ata nº 008/2014 
Aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2014, às dezenove 
horas, na Sala de Educação Permanente, da Unidade Básica 
de Saúde “Mercedes Martins Simionatto”. Reuniram-se os 
Conselheiros Municipais de Saúde para reunião Ordinária. 
Estavam presente os seguintes membros: O Secretário 
Municipal de Saúde José Alex Orrú e os Conselheiros: Elza 
Vieira Alberti,Maria Aparecida Silva Souza,Rovilson 
Toledo de Lima ,Otávio Xavier dos Reis,Tereza Piedade 
Bento Furlaneto,Eliana da Silva Diogo, Luciene Oliveira 
dos Santos,Jair Belani. Estava em Pauta da Ordem do Dia: 
Apresentação do novo Secretário, agradecimento da 
presença de todos, valorização do que vinha sendo 
desempenhado pela antiga Secretária Lígia da Costa 
Machado Bonilha, assumiu o compromisso de avançar no 
que diz respeito aos programas da saúde já existentes, 
inclusive a solução para o problema encontrado no momento 
em relação a coleta e ao atendimento odontológico na 
Unidade Básica de Saúde, questão do convenio com o 
Hospital de Divinolândia levantado pelo conselho ao 
atendimento ortopedia e oftalmologia, o qual o Secretário 
vai averiguar a possibilidade de ser realizado , ficou em 
comum acordo com os conselheiros presentes a reunião 
mensal para todas as Terças - Feira da primeira semana do 
mês,  também foi falado da licitação realizada nesta data, a 
compra da nova ambulância de simples remoção, ficou em 
aberto espaço para apresentações dos conselheiros, suas 
opiniões, sugestões e críticas, apresentar para a próxima 
reunião de setembro um plano de ação para o restante do 
ano de 2014. Eu Valderene Beraldo Soares digitei a presente 
ata, que depois de lida e aprovada será por mim e pelos 
demais assinada. 
 
Valderene Beraldo Soares:   ____________ 
José Alex Orrú:    ____________ 
Elza Vieira Alberti_______________________________ 
Rovilson Toledo de Lima     ____ 
Tereza Bento Furlaneto_____________________________ 
Otávio Xavier dos Reis____________________________ 
Eliana da Silva Diogo______________________________ 
Jair Belani ______________________________________ 
Maria Aparecida Souza_____________________________ 
Luciene de Oliveira Santos__________________________ 

 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

Portaria nº 3.953, de 28 de Agosto de 2014. 

 
“Nomeia integrantes da Comissão Municipal 
responsável pelo Processo Seletivo Simplificado nº 
003/2014.”  
  
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o 
art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, 
Resolve:  
  
Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão 
Municipal responsável pelo Processo Seletivo Simplificado 
nº 003/2014, os seguintes servidores:  
  
I – Luciana Silvieri; 
II-  Paulo Cezar Guerino; 
III- Regivani Campanhari Fulaneti. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 28 de Agosto de 
2014. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
 

AVISO DE EDITAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA(MG) – torna 

público o Processo nº 005/2014 - Pregão Presencial nº 

001/2014. Objeto: constitui objeto do presente a aquisição 

de mobiliário planejado diverso, objetivando a instalação na 

Sala do Presidente, Cozinha, Sala de Arquivos e Plenário 

para a Câmara Municipal de Albertina-MG, de acordo com 

as especificações do Anexo I-Modelo de Proposta. 

Fundamento legal: Art. 4º, Inciso I da Lei Federal 

10.520/2002, de 17.07.2002 e alterações, Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações. Data prevista para a entrega da 

documentação de habilitação e propostas e abertura: 

11.09.2014, às 09:00 e 09:15 horas.  Informações: via e-

mail: camara@albertina.cam.mg.br -  Data: 28.08.2014. 

José Ulisses Diniz  – Pregoeiro – Gustavo José Facanali - 

Presidente. 

 

 

 


